
Il nuovo Treno 
della Val Pusteria – 
un piacere per tutti!

Grande giornata della ferrovia 
con inaugurazione della linea ferroviaria 
della Val Pusteria

Un‘iniziativa del Dipartimento alla Mobilità, STA e dei Comuni della Val Pusteria

18.10.08

Orario dei treni in Val Pusteria 
per il 18.10.08
> Fortezza – S. Candido

Corsa straordinaria gratuita con il nuovo Treno della 
Val Pusteria per la festa in stazione di Brunico

> Innichen – Bruneck

> Bruneck – Innichen

I treni Trenitalia viaggiano regolarmente.
Salvo variazioni di programma.

Stazione  Arrivo Partenza 
Fortezza ore 09.04 
Rio di Pusteria ore 09.14 ore 09.39 
Vandoies ore 09.44 ore 10.11 
Casteldarne ore 10.20   ore 11.20 
S. Lorenzo ore 11.27 ore 11.35 
Brunico ore 11.40 ore 13.45 
Valdaora ore 13.56 ore 14.20
Monguelfo ore 14.26 ore 14.50
Villabassa ore 14.56 ore 15.00 
Dobbiaco ore 15.05 ore 15.38
S. Candido ore 15.48

Stazione Arrivo e Partenza
S. Candido ore 10.45
Dobbiaco ore 10.47
Villabassa ore 11.04
Monguelfo ore 11.13
Valdaora ore 11.23
Brunico ore 11.34

Stazione Arrivo e Partenza
Brunico ore 12.15
Valdaora ore 12.27
Monguelfo ore 12.33
Villabassa ore 12.40
Dobbiaco ore 12.46
S. Candido ore 12.51

St
am

pa
: M

ed
us

 M
er

an
o



Programma

Stazione di Rio di Pusteria 
Ore 9.00: Rinfresco, il treno della Val Pusteria viene salutato da un 
gruppo di musicisti

Stazione di Vandoies
Ore 9.30: Festa in stazione con visita del treno della Val Pusteria

Stazione di Casteldarne
Ore 10.00: Spuntino bavarese. Inaugurazione del nuovo sottopasso

Stazione di S. Lorenzo
Ore 11.00: Aperitivo presso la nuova fermata  

Stazione di Brunico
Ore 11.15: Festa in stazione presso il nuovo centro di mobilità di 
Brunico. Arrivo del treno della Val Pusteria e ceremonia uffi ciale:   

· Christian Tschurtschenthaler, Sindaco di Brunico: Saluto
· Luis Durnwalder, Presidente della Provincia: La Ferrovia della Val 

Pusteria: Un investimento lungimirante
· Manfred Schmid, Presidente della Comunità Comprensoriale Val 

Pusteria: Una nuova mobilità per la Val Pusteria
· Thomas Widmann, Assessore alla Mobilità: Per un trasporto 

pubblico locale effi ciente e moderno: Cadenzamento alla mezz’ora
per la Val Pusteria

· Benedizione della linea ferroviaria della Val Pusteria
Pranzo e intrattenimento musicale con la “Böhmische” della banda 
musicale di Teodone Villa San Caterina ed i Pamstiddn Kings

Stazione di Valdaora
Ore 13.30: Ritrovo per il caffè presso la nuova stazione. Visita della 
nuova infrastruttura e del nuovo Treno della Val Pusteria

Stazione di Monguelfo
Ore 14.00: Festa in stazione e saluto del nuovo Treno della Val Pusteria

Stazione di Villabassa
Ore 14.30: Saluto del nuovo Treno della Val Pusteria 

Stazione di Dobbiaco
Ore 14.45: Musica e intrattenimento. Visita del nuovo Treno della 
Val Pusteria

Stazione di S. Candido
Ore 15.30: Rinfresco e saluto musicale per il nuovo Treno della 
Val Pusteria

Tutti i cittadini sono invitati a partecipare all’evento!

Care cittadine, cari cittadini,

dopo i lavori di ammodernamento della linea ferroviaria della Val 
Pusteria, la realizzazione di nuovi punti d‘incrocio e la progressiva 
ristrutturazione delle stazioni, un ulteriore passo decisivo verso la 
nuova ferrovia è costituito dalla fornitura del nuovo materiale rotabile. 
Vogliamo festeggiare insieme questo momento importante per il 
trasporto pubblico della Pusteria il 18 ottobre 2008. Lungo tutto 
il tracciato della linea Comuni e associazioni locali predispongono 
iniziative e programmi di contorno.

Siamo felici di poter condividere con voi questa giornata!

> Il Presidente della Provincia     
> L’Assessore alla Mobilità
> I Sindaci dei comuni situati lungo la linea ferroviaria


